utranq; rem operis per tantum spatium duxerunt: castella primo pauca: postea exercitu aucto creberrima fecerunt: munitiones nō in urbem modo: sed in Ethruriā etiā expectantes: si qua inde auxilia ueniant: opposuere: quid turres: quid uineas testudinesq; & talium oppugnandae urbium apparatus loquar? cū tantum laboris exhaustum sit: & ad finem iam operis tandem peruētum: relinquenda ne hāc censeatis: ut ad astatē rursus nouus de integro his instituendis exudet labor: q̄to ē minus opera tueri facta & istare atq; perseuerare defungiq; cura. Breuis enim profecto res est: si uno tenore pagitur: nec ipsi per intermissiones has iteruallaq; lentiolem spem nostram facimus: loquor de opere: & de temporis iactura. Quid periculi quod differendo bello adimus nunc obliuisci nos hāc tam crebra Ethruriā cōsilia de mittēdis Veios auxiliis patiuntur? ut nūc res habent: irarī sunt oderunt: negāt: missuros: quantū in illis est capere Veios licet: q̄s est: q̄ spondeat eundē si differē bellum: aīum postea fore? cum si laxamentū dederis: maior frequentiorq; legatio itura sit: cum id quod nunc offendit: Ethruscos rex creatus Veis spatio mutari iterposito possit: uel cōsensu ciuitatis ut eo re concilient Ethruriā aīos: uel ipsius uoluntate regis: q̄ obstare regnū suū saluti ciuiū nolit? Videte quot res: quā iutiles sequantur illā uia cōsilia: iactura operē tanto labore factorū: uastatio imminens finium nostrorum: ethruscum bellum pro Veiente cōcitātū. Hāc sunt tribuni cōsilia uestra nō Hercule dissimilia: ac si quis aegro: qui curari se fortiter passus: extēplo conualescere possit: cybi gratia praesentis aut portionis longinquum forsitan & insanabilem morbū efficiat. Si mediussidius ad hoc bellum nihil pertineret: ad disciplinam certe militiae plurimum intererat: insuescere militem nostrum non solum parua uictoria frui: sed: si res etiam lentior sit: pati tedium: & quāuis saere spei exitum expectare: & si non sit aestate perfectum bellum hyemem opperiri: nec sicut aestiuas aues statim autumnō tecta ac recessum circūspicere. Obsecro uos uenandi studium ac uoluptas homines per niues ac pruinas in montes siluafq; rapit: belli necessitatibus eam patientiam non adhibemus: quam uel lusus ac uoluptas elicere solet: adeo ne effoeminata corpora militum nostrorum esse putamus: adeo molles animos: ut hyemem unam durare in castris: abesse ab domo non possint: ut tanquā nauale bellum tempestatibus captandis: & obseruando tempore anni gerant: non aestus: nō frigora pati possint: erubescant profecto: si q̄s eis hoc obiiciat: contendātq; & animis: & corporibus suis uirilem patientiam inesse: & se iuxta hyeme atq; aestate bella gerere posse: nec se patrociniū molliciae iertiae q; mādasē tribunis: & meminisse hāc ipsam potestatem nō ī umbra: nec ī tectis maiores suos creasse. Hāc uirtute militum uestrorum: hāc Romano nomine sunt digna: nō Veios tātum: nec hoc bellum itueri quod istat: sed famam: & ad alia bella: & ad ceteros populos ī posteq; quārere. An mediocre discrimen opinionis secuturum ex hac reputatis? utrū tādem finitimi Po. Ro. esse putēt: cuius si qua urbs primū illud breuissimi tēporis sustinuerit impetū: nihil deinde timeat: an his sit terror nominis nostri? ut exercitū non tediū longinquae oppugnationis: non uis hyemis ab urbe circūfessā semel amouere possit: nec finē ullum aliū belli: quā uictoriā nouerit nec ipetu potius bella: quam pseueratiā gerat: quae ī omni quidē genere militiae maxime tamē ī obsidendis urbibus necessaria est: quae pleraq; munitionibus ac naturali situ fame sitique tempus ipm uicit atq; expugnat: sicut Veios expugnabit: nisi auxilio hostibus tribuni plebis fuerit: & Romae iuenerit praesidia Veietes: quae neq; quā ī Ethruria quārūt. An ē quicquā: q̄d ueietibus optatū aequē cōtingere possit: q̄ ut seditiōibus primū urbs romana: deinde uelut ex cōtagiōe castra impleant? At

At si
militu
dinem

Hercule apud hostes tāta modestia ē: ut nō obsidionis tedio: nō deniq; regni quicquā apud eos nouatū sit: nō negata auxilia ab Ethruscis irritauerit. aīos: morietur. n. extēplo: q̄cunq; erit seditiōis auctor: nec cui quā dicere ea licebit: quā apud uos impune dicunt: fustuariū meret: q̄ signa relinqt: aut p̄sidio de/ credit: auctores signa relinqndi & deserendi castra nō uni aut alteri militi: sed uniuersis exercitibus palā in concione audiunt: adeo q̄cquid tribunus plebis loq̄tur: & si prodendā patriā dissoluēdāq; reip. est assuescitis audire: & dulcedine potestatis eius capti q̄libet sub ea scelera latere finitis. Reliquū ē: ut quā hic uociferant: eadē i castra & apud milites agāt: & exercitus corūpāt: ducibusq; parere non patiātur: quoniā ea demū Romāe libertas ē: nō senatū: nō mgratus: nō leges: nō mores maiorū: non instituta patrum: nō disciplinā uereri militiā. Par iam etiā i concionibus erat Appius tribunus plebis: cum subito: unde minime quis crederet: accepta calamitas apud Veios & superiorem Appium in causa: & concordiam ordinum maiorē: ardoremq; ad obsidendos pertinacius Veios. fecit: Nā cum ager promotus ad urbem: uineaq; tātum non iā iniunctā mōenibus essent: dū opera interdiu fiunt intentius: quā nocte custodiunt: patefacta repēte porta: igens multitudo facibus maxime armata ignes cōiecit: horaq; momento aggerem ac uineas tā longi tēporis opus incendium hausit: multiq; ibi mortales neq;quam opē ferentes ferro igniq; assumpti sunt. Quod ubi Romāe est nunciatū: mōesticiam oībus. senatui curā metumq; iniicit: ne tū uero sustineri: nec in urbe seditio nec i castris posset: & tribuni plebis uelut ab se uictā reip. insultarent: cū repente q̄bus census equester erat: equi publice nō erant assignati: cōsilio prius inter sese habito senatū adeunt: factaq; dicendi potestate equis se suis stipēdiā facturos p̄mittunt. Qui bus cū amplissimis uerbis gratiā ab senatu actā eēt: famaq; ea forē atq; urbē persuasisset: subito ad curiā cōcurfus fit plebis: pedestris ordinis se aiunt nūc eē: operamq; reipublicā extra ordinē polliceri: seu Veios: seu quo alio ducere uelint: si Veios ducti sint: negant se inde prius quā capta urbe hostiū reddituros. Tū uero iā superfundenti se læticiā uix temperatū ē: nō. n. sicut equites: dato magistratibus negotio laudari iussi: neq; aut i curiam uocati: q̄bus responsū dare: aut limine curiā continebat senatus: sed pro se quisq; ex superiore loco ad multitudinē in comitio stantem: uoce manibusq; significare publicam læticiā: